平成  ２０年  ５月  １４日

各      位

会 社 名  スルガ銀行 株式会社

代表者名  取締役社長 岡野 光喜

（コード番号  ８３５８ 東証第一部）

問合せ先  執行役員常務
           経営企画部長 望月 和也

（TEL． ０３－ ３２７９－５５２７）

剰余金の配当に関するお知らせ

  当社は、平成２０年５月１４日開催の取締役会において、下記のとおり平成２０年３月３１日を基準日とする

剰余金の配当を行うことを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．配当の内容

 決定額 直近の配当予想
（平成 19 年 11 月 20 日公表）

前期実績
（平成 19 年 3 月期）

基準日 平成２０年３月３１日 同左   平成１９年３月３１日

１株当たり
配当金

７円 ００銭 ６円 ００銭 ６円 ００銭

配当金の総額 １，８４２百万円 －      １，５７８百万円

効力発生日 平成２０年６月２日 － 平成１９年６月１日

配当原資    利益剰余金 －  利益剰余金

２．理由
当社は、経営体質の一層の強化を図るべく 内部留保の充実に努めるとともに、株主の皆さま

への利益還元として、業績や経営環境を総合的に勘案して配当を実施しておりますが、平成２０年
３月期におきましては、厳しい環境の中、住宅ローンを中心とした個人ローン残高を着実に積み上
げる等、当社のコアビジネスの拡大による利益の増加により、内部留保、自己資本は増加し、自
己資本比率も前年度比上昇しました。

上記を勘案し当期の期末配当金を従来予想に対して１株当たり１円増配し７円とすることといた
しました。今後も財務体質の強化をはかるとともに、株主の皆さまへの利益還元を重要な経営課
題として積極的に取り組んでまいります。

（ご参考）年間配当の内訳

 1 株当たり配当金（円）

基 準 日 中間期末 期末 年間
当 期 実 績 ６円００銭 ７円００銭 １３円００銭
前期実績(平成１９年３月期) ５円００銭 ６円００銭 １１円００銭
来期(平成２１年３月期)予定 ６円５０銭 ６円５０銭 １３円００銭

以 上